
 
CITTÁ DI MONDRAGONE

Medaglia d’Oro al Merito Civile
Provincia di Caserta

 

Deliberazione di Giunta Comunale
 

N. 147 del 14-10-2024
 
 

OGGETTO: ASSUNZIONE DI N. 1 OPERATORE ESPERTO - UTILIZZO DELLA
GRADUATORIA DEL COMUNE DI CESA APPROVATA CON DD N. N. 897/26.10.2022 -
APPROVAZIONE DELLO SCHEMA DI CONVENZIONE E AUTORIZZAZIONE ALLA
SOTTOSCRIZIONE. 

 
 
L’anno duemilaventiquattro  il giorno quattordici  del Mese di Ottobre  alle ore 08:45, nella sala delle
adunanze del Comune, regolarmente convocata, la Giunta Comunale si è riunita con la presenza dei seguenti
componenti:
 
 

N. COGNOME NOME Presente Assente Incarico
1 LAVANGA FRANCESCO Da Remoto Sindaco

2 TRAMONTI MARIA Da Remoto Assessore

3 MIRAGLIA CARMELA X Assessore

4 PACIFICO ARMANDO MARCO Da Remoto Vice Sindaco

5 PALMIERI RAFFAELE Da Remoto Assessore

6 PIAZZA GIUSEPPE X Assessore
 

PRESENTI N. 6 ASSENTI n. 0
 
Partecipa alla seduta il Segretario Generale DOTT.SSA ANNAMARIA MEROLA il quale provvede alla
redazione del verbale.
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, AVV. FRANCESCO LAVANGA, nella qualità di Sindaco,
dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto posto all'ordine del giorno.

Deliberazione di Giunta n. 147 del 14-10-2024

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii. 1/5



 
LA GIUNTA COMUNALE

 
Vista l’allegata proposta del Responsabile dell’Area AFFARI GENERALI, SERVIZI DEMOGRAFICI,
GESTIONE DEL CONTENZIOSO, PERSONALE DOTT.SSA ANTONELLA AMALIA PICANO;
 
Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267;
 
Visto lo Statuto Comunale;
 
Acquisiti i pareri ai sensi dell'art 49 e 153, comma 5, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 approvativo del Testo
Unico delle Leggi sull'Ordinamento degli Enti Locali;
 
All’unanimità dei voti, espressa nelle forme di legge
 

D E L I B E R A
 

di approvare la proposta di deliberazione concernente l’OGGETTO: ASSUNZIONE DI N. 1
OPERATORE ESPERTO - UTILIZZO DELLA GRADUATORIA DEL COMUNE DI CESA
APPROVATA CON DD N. N. 897/26.10.2022 - APPROVAZIONE DELLO SCHEMA DI
CONVENZIONE E AUTORIZZAZIONE ALLA SOTTOSCRIZIONE, che, allegata alla presente,
ne è parte integrante e sostanziale;
 
Infine con separata unanime votazione favorevole resa nei modi di legge
 

D E L I B E R A
All’unanimità
 
di dichiarare la presente immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 del D. L.gs. 267/2000

Deliberazione di Giunta n. 147 del 14-10-2024

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii. 2/5



CITTÁ DI MONDRAGONE
Medaglia d’Oro al Merito Civile

Provincia di Caserta

Proposta di Deliberazione di Giunta Comunale
N. 473 del 11-10-2024

 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA I
 
 
PREMESSO CHE con deliberazione della Giunta comunale n. 1 del 4 gennaio 2024 veniva approvata la
sezione n. 03 del PIAO – PIANO INTEGRATO DI ATTIVITA’ E ORGANIZZAZIONE –
FABBISOGNO TRIENNALE DEL FABBISOGNO DI PERSONALE 2024.2025.2026;
 
CONSIDERATO CHE con deliberazione della Giunta comunale n. 111 del 16.07.2024 veniva fornito
indirizzo al Responsabile dell’Area I di attivare la procedura prevista dall’art. 33 punto 2 del vigente
“regolamento assunzioni” adottato con deliberazione della Giunta comunale n. 82 del 28.10.2022 per la
copertura di n. 1 posto vacante nell’Area degli operatori Esperti programmazione del fabbisogno Sezione n.
3 del PIAO 2024-2026, autorizzazione COSFEL del 24 gennaio 2024;
 
VISTO il vigente “REGOLAMENTO ASSUNZIONI”, approvato con deliberazione della Giunta
comunale n. 82 del 28.10.2021;
 
DATO ATTO CHE con determinazione dirigenziale n.1920/2024, per le motivazioni nella stessa
riportate, veniva individuata per la procedura di che trattasi, la graduatoria del COMUNE DI CESA,
approvata con determinazione dirigenziale n. 897/26.10.2022, giusta autorizzazione Deliberazione della
Giunta comunale n. 237/23.09.2024;
 
RITENUTO di approvare lo schema di convenzione alla presente delibera allegata sotto la lett. A, parte
integrante e sostanziale del presente atto, che regolamenta le modalità di utilizzo della graduatoria della
Comune di Cesa da cui attingere per l’assunzione a tempo indeterminato di n. 1 "OPERATORE ESPERTO
" ex Categoria “B”:
 
VISTO:

·         l’art. 9 della Legge 16 gennaio 2003, n. 3, prevede che le Amministrazioni dello Stato, anche ad
ordinamento autonomo, e gli enti pubblici non economici possono ricoprire i posti disponibili
utilizzando gli idonei delle graduatorie di pubblici concorsi approvate da altre amministrazioni del
medesimo comparto di contrattazione;
·         la Circolare del Dipartimento della Funzione Pubblica 21 novembre 2013, n. 5/2013 (c.d.
“Circolare D’Alia”) fornisce le indicazioni operative cui attenersi nell'utilizzo di graduatorie approvate da
altri Enti in mancanza di proprie graduatorie; 

 
RITENUTA la propria competenza ai sensi dell’art. 48, comma 2 del D.lgs.18 agosto 2000, n. 267;
 
ACQUISITI i pareri di regolarità tecnica e contabile espressi ai dell'art. 49, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto

Deliberazione di Giunta n. 147 del 14-10-2024

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii. 3/5



2000, n. 267, dal Responsabile del Settore Risorse Umane e dal Responsabile del Settore Finanziario;
Verificata, condivisa e fatta propria la proposta di delibera di cui trattasi;
 

RICHIAMATI:
·         il D. Lgs. 18.8.2000, n. 267 “Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali”;
·        il D. Lgs. 30.03.2001, n. 165 “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle
amministrazioni pubbliche”; 
·         il vigente Statuto Comunale;

PROPONE DI DELIBERARE
 
Di approvare la premessa che s’intende integralmente riportata e trascritta;

 
DI APPROVARE l’allegato schema di convenzione per l’utilizzo della graduatoria del COMUNE DI
CESA approvata con determinazione dirigenziale n. 897/26.10.2022 per l’assunzione di n.1 Operatore
Esperto ed autorizzare il Responsabile dell’Area I alla relativa sottoscrizione;
 
DI DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4 del Decreto
Legislativo 18 agosto 2000 n. 267.  

 
 
  f.to IL RESPONSABILE

AFFARI GENERALI, SERVIZI DEMOGRAFICI,
GESTIONE DEL CONTENZIOSO, PERSONALE

DOTT.SSA ANTONELLA AMALIA PICANO
 

Deliberazione di Giunta n. 147 del 14-10-2024

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii. 4/5



 

Letto, approvato e sottoscritto.

 
IL SINDACO IL SEGRETARIO GENERALE

AVV. FRANCESCO LAVANGA DOTT.SSA ANNAMARIA MEROLA
 

Documento informatico sottoscritto con firma digitale e conservato in ambiente protetto ai sensi di legge.

Deliberazione di Giunta n. 147 del 14-10-2024

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii. 5/5


